Договор №
О предоставлении услуг по доставке отправлений

Санкт – Петербург                                                                «    » ___________________202__г.

ООО «КС «АВЕКС» , в лице Генерального директора Каргова Дениса Андреевича,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,

и____________________________________________________________________________, в лице

_____________________________________________________________________________,

действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем.

1. Предмет договора

   Исполнитель ООО «КС «АВЕКС» (далее «Авекс»), оказывает услуги по доставке отправлений

Заказчика от Отправителя к  Получателю, а Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость услуг в

соответствии с Правилами Пересылки Отправлений (далее ППО «Авекс») (Приложение № 1).

2. Порядок оказания услуг

2.1. Исполнитель оказывает услуги по доставке отправлений от Отправителя до Получателя в

соответствии с ППО «Авекс» (Приложение №1).

2.2. Каждое отправление оформляется заполнением и подписанием Отправителем фирменной

накладной «Авекс», являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

    3.1.1.  Принимать отправления от Отправителя ;

    3.1.2.  Оказывать услуги по доставке Отправлений Заказчика надлежащего качества и в

    полном объеме в порядке, предусмотренном ППО «Авекс»

    3.1.3.  Обеспечить сохранность отправления с момента его получения от Отправителя,

     до вручения Получателю, указанному в накладной «Авекс».

     Условием  сохранности считается доставка отправления без нарушения упаковки.

    3.1.4.  Доставлять отправления по назначению, в соответствии с ППО «Авекс»  и в сроки,

     предусмотренные действующими Тарифами «Авекс»

3.2. Заказчик обязуется:

    3.2.1.  Предоставить Исполнителю необходимую информацию об Отправлении  и

    документацию, которую Исполнитель обоснованно запрашивает для надлежащего

    исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

    3.2.2.  Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом 5

    настоящего Договора.

      3.2.3.  Выполнять условия оказания услуг «Авекс», изложенные в ППО «Авекс»

4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств - Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае ненадлежащего оказания услуг - Исполнитель несет ответственность,

предусмотренную ППО «Авекс» .

4.3. Претензии в отношении ненадлежащего исполнения условий настоящего договора

предъявляются Заказчиком в течение 15 (пятнадцати) дней, с момента возникновения права на

предъявление претензии. При не поступлении претензии в указанный срок Исполнитель

считается выполнившим обязательства по настоящему договору в полном объеме.

4.4. За нарушение срока оплаты счета, предусмотренного п. 5.2. настоящего Договора, Заказчик

уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,5 % от суммы счета за каждый день просрочки.

5. Условия и порядок расчетов

5.1.  Стоимость услуг по настоящему Договору определяется в соответствии с Тарифами

«Авекс», действующими на момент заполнения накладной «Авекс» представителем Заказчика, и

ППО «Авекс» ;

5.2. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость оказанных услуг в соответствии с Тарифами

«Авекс», согласно выставленным счетам в течение 5 (пяти) банковских дней с момента

получения счетов Заказчиком. Счета выставляются без НДС, в связи с применением упрощенной

системы налогообложения.
5.3. Приостановление или расторжение Договора не освобождает Заказчика от оплаты

(погашения) своей задолженности перед Исполнителем.

6. Форс – Мажор

6.1. Стороны освобождаются от взаимной ответственности за задержку или невыполнение

обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы , возникшими помимо воли

и желания сторон, которые нельзя было предотвратить при обычной осмотрительности сторон и

которые непосредственно повлияли на выполнение настоящего договора, а именно: война,

террористический акт, диверсия, авария, пожар, землетрясение, наводнение, эпидемия, блокада,

забастовки, принятие законодательных актов, запрещающих или ограничивающих определенные

действия сторон по настоящему договору.

6.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства форс-мажор, обязана в 5-дневный срок в

письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств.

7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в действие с момента его подписания Сторонами. При этом все ранее

принятые Условия, соглашения и договора теряют свою силу.

7.2. Договор действует до «31» декабря 201  г., При отсутствии письменных возражений одной из

Сторон за 30 календарных  дней до окончания Договора, он продлевается до 31 декабря

следующего года на тех же условиях.

7.3. Договор может быть расторгнут досрочно одной из сторон с уведомлением другой стороны

не менее чем  за 10 календарных дней до даты расторжения Договора.

8. Прочие условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если

они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон.

8.2. Предоставление услуг, не включенных в настоящий Договор, оговаривается дополнительно и

оформляется в виде соглашения.

8.3. Все споры, возникающие в связи с настоящим Договором, Стороны по возможности решают

путем переговоров. В случае невозможности достижения согласия, стороны имеют право

обратиться за разрешением спора в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской

области.

8.4. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.5. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу.

8.6. Исполнитель вправе вносить изменения в Тарифы и ППО «Авекс» уведомив заказчика за 10

дней до вступления в силу изменений. Уведомление передается по электронной почте, в

факсимильной форме, или публикуется на интернет-сайте Исполнителя .

                                                           9. Реквизиты сторон .

ООО «КС «АВЕКС»
Юр.адрес : 199106, РФ,
Санкт-Петербург,

Наличная ул., д.7, оф.36
ИНН 7801616820; КПП 780101001,

ОГРН 1137847450113

Р/с :  40702810901590010264
Ф-Л СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"

К/с : 30101810540300000795;
БИК 044030795

Тел: (812) 334-54-94

Генеральный директор:

________________ /Каргов Д.А.

           М.П.

         ________________________________
 Адрес: ______________________________
  ____________________________________

  р/с _________________________________
  к/с _________________________________

  Банк:________________________________

  БИК_________________________________
  ИНН ________________________________

  КПП ________________________________
  Тел: (812) ___________________________

 _______________/_____________________
                  М.П.